
GUAIÜBÃ 

PREFEITURA MUNIC IPAL  DE 

Guaiúba 
HUMANIZAR DESENVOLVER E PROSPERAR 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico que foi publicado através de afixação no flanelógrafo desta Prefeitura 

(Quadro de Avisos e Publicações], o Extrato do Aviso de Licitação da TOMADA DE PREÇOS 

N.- 05.002/2021, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA A EXECUÇÃO DE REFORMA DAS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE 

GUAIÚBA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO. 

Afixado na data de 08 de outubro de 2021, conforme estabelece a legislação em 

vigor. 

Guaiúba/CE, 08 de outubro de 2021. 

Haroldo Sousa Gomes 

Presidente e Pregoeiro da CCLP 



po
r 

of
er

to
: 

R
e g

l ta
ra

 d
c 

Pr
eç

os
 p

ar
a 

tu
iu

rs
s 

e 
ev

en
tu

ai
s 

co
a 

Li
ai

 a
çã

o 
de

 
sr

rç
re

sa
 

pã
fa

 
os

U
<ü

i4
 

**
 

se
vf

os
s 

da
 m

an
ut

en
çã

o 
(to

 s
is

te
m

a 
úâ

rw
c 

co
r. 

te
 re

cr
ia

nd
o 

se
de

, 
dt

st
rtt

os
 

e 
zo

na
 R

ur
al

 
do

l 
- 

rn
te

re
ss

ad
tis

. 
qj

e 
un

ct
o 

em
 v

is
ta

 
o 

te
rm

m
a 

do
 p

ra
za

 
ce

 i
rte

rp
os

ro
ãp

 
de

 r
ec

ur
ro

s 
jjlg

am
on

la
 

do
s 

do
ei

, m
en

te
s 

da
 b

at
rii

la
çá

o 
o 

qu
& 

rJ
to

 
fo

i a
pr

es
en

ta
do

 
re

cu
rs

o,
 

a 1 

i 
4 r,

 m
 K 

-1 r
! i-

. i
 nk

 r
? 

'3Í
1'?

'® 
H

 í 
jR

 ■
Tl

í- 
cR

i 

Es
ta

do
 

dc
 C

ea
rá

 -
 P

re
fe

itu
ra

 
M

un
ic

ip
al

 
de

 T
ra

ri 
- A

vi
so

 c
fc

 U
ci

ta
çã

o.
 

A 
Pr

ef
eb

jra
 

M
un

ic
ip

al
 

de
 T

ra
iri

 p
or

 B
l re

vé
s 

da
 S

ec
re

ta
ria

 
de

 E
du

cs
ça

oi
to

rir
te

m
te

di
o 

rtb
ía

j P
re

go
er

oj
a}

, 
to

m
a 

pú
td

co
 

qu
a 

la
rà

 r
ea

liz
a 

- Sc
íte

çS
a 

na
 m

or
Ja

ád
at

fe
 

Pr
eg

ão
 

Se
ar

te
iio

o 
IT

 
20

21
 0

9.
23

J1
2P

E,
 

Lp
o 

m
en

or
 

pr
eç

o,
 p

ar
a 

R
e*

 -
sin

o 
de

 P
ro

ço
s 

vi
sa

rd
e 

a 
oq

ta
si

çt
e 

de
 c

ar
ia

ra
s 

ad
ua

> 
c 

in
fa

ra
ii.

 

de
st

oa
ra

s 
a 

at
en

de
r 

as
 n

e 
es

sf
ca

de
s-

 d
a 

R
od

e 
M

cn
ia

pa
l 

râ
 

En
so

ao
 F

jn
tla

ra
rrn

s9
 

* I
nf

ar
rá

l. 

ju
nt

a 
a 

Se
cr

sl
ad

a 
ce

 E
du

ca
çã

o 
do

 M
un

ü 
pi

o 
de

 T
ra

iri
tS

. 
tíe

 a
ct

rtí
o 

cc
-m

 o
 q

ue
 d

et
er

m
in

a 
a 

Ja
gl

st
aç

âQ
 

v 
ge

rfi
e,

 
a 

ne
al

iz
ír-

se
 

no
 

sâ
to

 
eJ

et
rô

râ
co

 
w

w
a 

bU
oo

m
pr

as
.tx

g.
ir.

 
ni

ci
ar

eS
a 

o
l 

ac
oM

oi
er

J-
os

 d
as

 p
ro

pn
st

sr
; 

na
 d

ia
 1

1 
ef

e 
Q

tf 
ub

ra
de

 
2Ü

21
 è

s 
lE

-é
C

ri.
 a

 a
bc

rU
ra

 
da

s.
 pr

op
os

Li
s 

ta
râ

 r
ea

 z
ar

 P
ro

oE
id

:n
-£

nl
o 

Là
at

aí
òr

to
 

- M
od

al
dA

de
; 

To
rra

da
 

de
 P

re
ço

s 
N

° 
PW

F-
2T

.1
0.

D
1.

C
1-

 

TP
 

O
tiE

to
; 

C
cr

nl
ra

ia
çã

o 
de

 e
m

pr
es

a 
aa

ra
 r

ef
or

m
a 

ra
 

se
cr

et
ar

ia
 

<S
a 

Er
fe

oç
ào

. 
ra

 
se

de
 

do
r 

M
uf

iic
ip

io
 

de
 F

cr
qL

dh
<>

. 
Se

ss
ão

 
PC

bl
cs

 
e 

tre
oo

 
da

 A
be

rtu
ra

 
do

s 
Em

ra
fo

çe
s,

 
&3

hC
O

n 
do

 õ
a 

25
(1

0'
25

21
 .

 Lo
ca

l: 
Se

de
 d

o 
Pr

ef
ei

tu
ra

 
FA

in
la

pr
al

 -
Av

en
id

a 
C

ria
nç

a 
D

zn
te

 
'-J

bl
éG

O
. 4

31
 

C
en

fe
ü,

 .
 

ãs
p&

si
çã

od
cs

 
fo

lc
re

s.
;=

do
s 

na
 3

-a
ld

 d
aC

cm
ss

ão
 

rte
 U

cr
ia

çã
o,

 
na

Av
. 

W
gu

d 
Pi

nt
o 

Fe
rre

ira
, 

35
c-

 

- 
Fl

an
ad

o 
N

or
te

 
- 

Tr
eG

r 
C

E,
 

be
m

 
es

m
o 

no
s 

sí
tio

s 
eã

et
rô

nk
ss

 
w

TO
T.

N
kx

m
pr

ae
Jo

ng
.b

r. 

ht
tp

sd
 1 lic

itB
co

es
.lo

e.
ce

.g
G

'j.
br

 
1 
ht

tp
te

’ 
ht

tp
aA

vw
-ta

ri.
ce

.p
av

.tr
/. 

Tr
an

iíC
E.

 
07

 d
e 

O
ut

ub
ro

 
de

j 

2D
21

. R
or

né
rto

 
C

av
al

ca
nt

e 
M

or
ei

ra
’ 

Pr
eg

oe
iro

fa
]. 

Es
ta

do
 

do
 C

ea
rá

 ■
 P

re
fe

itu
ra

 
M

un
ic

ip
al

 
de

 T
re

iri
 

- A
vi

so
 

de
 R

er
ra

tír
ic

aç
üo

. 
A 

C
om

is
sã

o 

Pe
rn

ia
ne

nt
e 

-C
te 

U
at

aç
âo

 
ca

 P
re

fe
tu

ra
 

M
m

tó
pa

l 
de

 T
ra

ri,
 

ax
is

co
ra

nd
o 

a 
re

ce
ss

id
aí

a 
de

 

/rt
ad

iíi
ca

çã
G

 
pa

rc
ia

l 
no

 
co

nl
eú

do
 

do
 

Av
is

o 
da

 
Pu

 b
í c

aç
ão

, 
re

fe
re

nt
e 

á 
pu

tJ
 c

aç
ão

 
da

 
C

ai
au

rtR
ci

B 
Pú

bl
ic

a 
h-

F 
20

21
 <

19
 ja

.C
Í 

S
R

P
- 

R
eg

is
tro

 
da

 P
ra

ça
s 

pa
ra

 
fo

fo
ira

 g
 c

-re
-n

tu
ai

 
cc

et
ra

te
çã

o 
de

 e
m

pr
es

a 
er

m
 m

at
er

 
pe

rc
en

tu
a 

<5
a d

es
co

nt
a 

so
br

e 
pr

eç
o 

un
rtá

no
 d

a 
la

be
Ja

 
de

 

cu
st

as
 

de
 s

en
riç

os
 

4a
 S

ec
re

ta
ria

 
de

 
ta

tra
es

tru
te

fra
 

oa
 E

tía
do

 
dc

 C
ãa

rá
-S

ES
IF

R
A,

 
Ta

be
la

 

Ve
rs

to
 

32
7.

1.
 

Ti
be

la
 

Si
nt

et
od

 
co

ra
 d

es
on

 
ra

.ç
&u

. 
en

ca
pa

s 
so

ci
ai

s 
63

3S
 r fi.

 a
cr

es
õd

a 
co

m
 

BO
I 

de
 2

6.
1 

5%
 (

v>
Tt

e 
e 

se
is

 v
rg

ul
a 

qu
irz

e-
 p

ar
 c

en
to

] 
pa

ra
 e

ve
nu

te
s 

se
rv

iç
os

 
de

 m
sr

ic
Se

nç
âG

 
p 

-d
a 

co
rre

tiv
a 

pe
r d

em
ai

to
a,

 
cc

m
ar

ee
T-

dc
rd

a 
re

pa
re

s 
0 

ac
eq

u/
iç

áe
s 

t r
eí

or
ra

as
 

e 
am

pl
ia

çã
o 

. 

da
-j 

in
st

al
aç

õe
s 

Es
fc

as
 

di
3s

pr
êí

lo
sp

úU
io

os
pa

rte
rrc

!fi
te

=5
as

<i
K'

e.
's

as
3c

o'
«a

ria
s;

 
Eg

-jC
h 

o.
 

■S
aü

ee
 el

nf
ra

es
lra

tu
ra

do
 

hA
m

ki
pt

o 
de

 T
ra

rF
C

E.
 

pu
al

oa
cf

o 
no

ãi
aO

Aj
'! 

Dí
2Q

2 1
. v

er
a 

cc
 m

en
tir

. 

se
: 

09
:0

0 
tfe

ra
s 

do
dt

a 
1 

0 
de

 h
ta

ue
ni

 t
<a

 d
e 

23
2 

1 -
 L

ei
a-

se
: 

10
:0

0 
ho

ra
s 

co
 

d 
s 1

dd
e 

rfe
ve

m
br

e 

■d
e 

20
21

 
D

es
ta

 
fo

rm
a,

 
fic

a 
re

aD
ca

dc
- 

o 
el

ví
so

. 
cc

 re
ar

m
e 

ac
im

a 
e 

ra
tif

íc
ad

s*
 

as
 d

em
ai

s 

m
fo

m
te

çG
es

 n
el

e 
co

ra
da

s.
 

Tr
ai

 ri
 C

E 
C

7 
de

 O
ut

ub
ro

 
de

 2
02

1.
 

W
fe

Ea
ne

 
So

ar
es

 
fc

 
O

liv
ei

ra
 

Ka
rq

ire
s 

-C
cx

rrs
sã

o 
de

 L
ic

ita
çã

o 
-P

re
si

de
nt

e,
 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

 

E-
Et

ad
o-

ok
hC

ca
r-5

 -P
re

fe
itu

ra
 

M
zj

ní
ci

pa
! 

dn
 F

on
qu

ilh
a.

 
AP

ra
fe

ita
ra

ilL
Ki

ls
pa

id
r?

 
Fc

rq
uí

ria
iC

E,
 

Ll
bt

óç
òe

í: 
cm

 
da

* 
de

 e
xp

ed
ie

nt
e 

.ic
r-T

iô
i, 

da
s 

M
íiG

O
m

ih
 

ás
 1

2h
üG

rií
n 

e 
da

s 
H

hO
O

tri
m

 
ás

 

ÍB
tO

O
m

fe
 

e n
o 

en
do

re
ço

 e
ãe

fr&
nl

co
 h

í Ip
 7

. k w
jr.

Lc
m

ce
. 

50
 v

ir.
 'r

dt
ec

oe
s-

 
Fc

rq
ui

lh
s 

- C
E

, 
07

 rf
e 

oi
rti

rib
ro

 
-d

e 
2C

21
. 

G
ab

rie
l 

Jâ
ni

o 
R

od
rig

ue
s 

Al
bu

qu
er

qu
e 

- 
Pr

es
id

en
te

 
da

 
C

om
is

sã
o 

Pe
m

na
ns

ra
le

 d
e 

Li
ci

ta
çã

o.
 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_ 

Es
ta

da
 

da
 

C
e 

râ
 

- 
S

he
S

ef
tu

ra
 M

w
nb

ci
ps

S 
da

 
Te

ju
çu

c 
a 

- 
Av

is
a 

de
 P

ro
ss

eg
irl

m
 

ev
ito

, 
de

 

Li
ci

ta
çã

o 
- 

Pr
eg

a*
 

Pr
es

en
ci

al
 

N
 s 

23
21

 .0
9.

 í
 8.

41
1 

- 
P

P
 

- 
AD

M
. 

A 
C

ar
as

sá
o 

de
 R

te
gã

o 
da

 

FW
iH

iu
ra

 
un

fc
ip

ai
 r

te
 T

cj
uç

uc
cs

, 
:o

c3
!iz

ar
a 

na
 R

ua
 A

l'r
od

e 
Pl

nl
c-

 d
e 

M
es

qu
ita

. 
E3

5.
 C

en
íro

. 

to
m

a 
pú

bl
ic

o 
oE

dt
e 

Pe
r 

fic
ad

c-
de

 P
re

gã
o 

Pr
es

en
ci

al
 N

’ 
2ü

2i
 

JQ
B.

l3
.il

 1
 - P

P 
AO

M
, <

x<
DC

l:í
Dt

jO
 õ

 

a 
cc

nt
ra

lR
çã

o 
do

 
em

pr
es

a 
ei

ar
a 

fe
m

ed
m

en
t* 

de
 

so
lu

çã
o 

m
 

se
rv

iç
os

 
de

 
ac

os
so

 
a 

m
en

-c
Lt

rfi
-ii

nü
L 

co
ra

 ra
de

 d
s 

ae
fis

so
 -

ar
r f

ib
ra

 ó
pt

en
 n

a 
Zo

na
 U

ifc
an

a 
e 

vi
a 

rã
óo

 r
ui

 Z
on

a 
R

ra
al

. 
J 

pe
re

 
at

en
tfe

r 
as

 r
ec

es
&r

ad
os

 
ria

s 
U

ni
da

de
s 

Ar
fir

rto
rs

tra
fiv

as
 

de
 

rn
te

oj
ss

e 
da

s 
LK

da
te

s 
Ac

 ■
ni

-fo
tra

bv
.a

s d
a 

Pr
ef

e&
ra

 
00

 M
un

ic
íp

io
 

de
 T

oj
uç

jc
ca

 
, C

E.
 o

an
fo

ne
 

pr
aj

uL
o 

oà
sc

ci
te

Tn
a 

de
 

G
ls

M
st

o 
r.a

 L
a.

 F
ed

er
a 

r*
 I

O
jS

SQ
C

ZO
TZ

. L
ei

 F
ec

er
al

 
n°

 5
.6

5B
 ir

e 
21

 c
te

 ju
rm

o 
cg

 1
 99

3,
 e

 s
ua

s 

Es
ta

do
 

do
 C

ea
ra

 -
 P

re
fe

itu
ra

 
M

u 
rõ

ci
pH

Í 
de

 T
rj<

 ju
çu

oc
a 

- A
vi

so
 

de
 L

ic
ita

çã
o 

—
 C

or
.c

c 
o c

oe
 ia

 

Pú
bl

ic
a 

N
°2

02
1 

.0
3.

02
-0

 t
-C

P
 -

 FM
E.

 A
 P

re
fe

itu
ra

 
M

ur
uc

íp
oi

 
tíe

 T
&u

çu
oc

a,
 

C
ea

rá
, 

to
m

a 
pú

bt
ao

 

qu
e 

sa
rà

 re
aS

ta
da

 
rc

 d
a 

IW
I 1

/2
02

.1
. 

as
 C

9h
íM

ln
Vn

. n
a 

Se
de

 
da

 C
om

is
sã

o 
Ae

nr
an

es
te

 
de

 

Lk
ita

çá
o 

da
 P

re
fe

itu
ra

 M
ur

ip
pa

J 
da

 T
ej

jç
uo

ca
, 

Ic
ca

te
sd

a 
na

 R
ua

 A
Jf

re
do

 P
in

to
 d

t 
te

&s
qu

iia
. 

n 
* 

53
5,

 G
er

ar
a,

 
Te

jL
çu

c-
ca

, 
C

ea
ra

 
(o

ra
ris

ân
c-

j. 
a 

C
on

cc
rrê

r 
ca

 
Pú

tli
ra

 
n 

J 
20

21
 .0

9.
 d

 3.
 C

ã-
 C

P 
- 

Fh
TE

. c
uj

a 
ab

je
to

 
ã 

a 
co

nt
ra

ta
çã

o 
do

 s
er

- 
ço

s 
te

cn
ic

os
 

es
pe

ci
al

iz
ad

os
 

de
 c

on
su

lta
ra

 
vs

an
do

 

Es
ta

do
 

do
 

C
ea

rá
 

- P
re

fe
rU

o-
s 

M
un

ic
ip

al
 

do
 

So
lo

nó
pc

ío
 

- 
A

vi
so

 
do

 C
on

vo
ca

çã
o 

pa
ra

 

Ab
or

ta
ra

 
de

 
Pr

op
os

ta
s 

- 
C

on
cc

nr
én

ci
a 

Pú
bl

ic
a 

N
* 

29
21

.M
-1

E 
01

-S
R

P.
 

A 
C

cr
hg

&ã
c:

 

ed
ou

Ti
do

 a
tra

vé
s 

cc
si

ie
 d

o 
TC

E 
ht

tp
sr

. , /U
fJ

to
es

.te
e.

-S
H

.ç
o\

 
i .b<

-.i 
a p

ar
tir

 d
a 

da
to

de
st

a 
pu

rii
ca

çr
a.

 
A 

se
ss

ão
 p

úf
cu

ra
 r

im
 

su
a 

w
w

a 
da

la
 

m
 ar

ad
a 

ps
ra

 
c 

di
a 

2*
 d

o 
-C

 nu
tro

 
de

 2
32

1 
às

 0
9 

ho
ra

s.
 

M
un

cp
o 

C
e 

Te
ju

çu
cc

a,
 

co
nf

or
m

e 
jjr

ot
sf

o 
em

 a
ne

xo
, 

pa
rle

 
in

ie
çr

aí
ile

 
de

st
e 

Fr
cr

ce
«V

R
sr

a 
aq

ra
iç

ãc
i 

dc
 E

dt
d 

05
 in

te
re

ss
ad

os
- 

de
se

rd
o 

dr
gi

r-s
e 

00
 e

nC
ie

re
ço

 <
Ea

 C
FL

 
sf

e-
dc

 
. n

o 
he

fá
ria

 
eí

ftr
e 

CS
hC

O
iru

n 
as

 
1 2

jn
C

O
rn

in
 o

u 
at

ra
vé

s-
 

da
 

at
e:

 
ht

çj
sj

V-
ic

Ite
cc

es
.íc

er
 

-g
i, 

. 
- -

 
.~

T 
JT

t- 
Jj

. 
Zl

. .
i_

.L
 

-.-
IT

T 
1 _

__
 J 
■<

 _
__

 
C

 
Í+

i m
i 

. 

Es
ta

do
 

do
 C

ea
rá

 
- S

er
vi

ço
 

Ai
íto

no
m

c 
de

 
Ág

ua
 

e E
sg

ot
o 

- S
AA

E 
dc

 J
aç

ua
iS

ie
 

—
Av

is
o 

de
 

Li
ci

ta
çã

o 
- P

re
gã

o 
Pr

es
an

ci
al

 
N

" 
2D

21
Í0

ij6
31

-S
P.

P.
 

O
 P

re
go

to
o 

do
 S

AA
E 

de
 J

af
iu

an
bt

VC
E,

 

fo
en

a p
úb

ic
o 

ps
ra

aj
nh

ed
m

en
to

do
s 

irj
er

es
sa

ct
as

qu
e,

4i
ü-

írf
ox

kn
p 

rif
o 

22
 d

e 
O

-fi
jb

to
 

ce
 2

D
21

 is
 

09
í 

0 h
s.

 ti
a 

Se
rie

 d
a 

C
cm

cs
sf

ic
- d

e 
bc

rta
çã

c,
 

lo
ca

 íz
ai

fe
. n

a 
Ft

ua
 7

 d
e 

Se
te

m
br

o,
 -

os
ü—

 C
en

tra
 

- .
 

es
to

re
 r

ea
lç

an
do

 
Lt

at
eç

áo
 

na
 M

cd
ai

da
de

 
Pr

eg
ãa

 P
re

am
oa

i, 
cu

o 
cr

ite
na

 d
c 

lü
ga

m
nn

ta
 

0 
o 

m
en

a-
 p

re
ço

 a
or

 t
at

e,
 c

uj
o 

ct
ie

to
 

e 
o 

rte
gc

Et
ro

 d
e 

Pr
eç

o 
pe

r a
 ta

lu
ra

e 
ev

en
tu

al
 

aq
ui

si
çã

e 
de

 p
te

 -
j 

nr
cl

C
òc

o 
pe

ra
 íL

pr
ira

s 
re

ce
ss

 i
da

de
s 

te
Se

rv
rç

o 
Au

ta
rta

m
o 

ce
 Á

gu
a 

e E
sg

ot
od

u 
Ja

gu
õr

iiu
hC

E,
 

o 

çu
al

 e
nç

on
lra

m
-s

e 
dt

ep
pn

fa
w

s 
no

en
dc

re
ço

ao
m

a.
 

na
 1

'a
râ

rio
dE

 ü
?:

3C
ta

b 
to

 1
3:

3ú
hp

_ 
Ja

gi
ra

rib
c 

-C
E

. 
07

 rf
e 

O
ul

cb
ro

 2
C

21
 . F

rn
nc

is
ea

 
El

kf
en

cs
 

cL
a S

ilv
a 

- P
re

go
ci

ro
. 

Ei
lA

do
-d

a 
C

ea
ra

 -
Fr

af
ai

tu
ra

 
M

un
ic

ip
al

 
-te

 M
or

rÍR
tio

s 
- A

ví
zo

 
de

 A
iu

la
çã

cn
fo

 
U

cr
ta

çã
o.

 
A 

Pr
ef

eÉ
iu

ra
 M

un
ic

ip
al

 
gú

 M
cr

nn
rrc

-s
 c

om
un

ic
a 

ao
s 

irt
er

es
sa

te
s 

qu
e 

a 
C

on
ca

m
ãn

ca
 

Pú
bl

ic
a 

H
T 

23
C

7.
{F

5í
3a

21
. 

cu
ja

 o
bj

et
o 

è 
□ 

cc
ni

ra
ia

çà
o 

du
 e

m
pr

es
a 

es
ce

ct
ak

ia
da

 
em

 I
rn

pe
zá

 
pú

bi
ca

 

ur
ba

na
 e

 en
te

ia
, 

Ira
ro

po
rie

 
e 

cf
ep

os
iç

ão
 

fin
ar

 d
e 

re
sk

ite
c.

de
 

s&
vi

ço
sd

e 
to

úõ
e 

do
 k

l u
ni

cl
pi

c-
tfe

 

U
fo

rri
rih

0S
r r C

E.
 í

.c
e 

Ar
di

fe
da

 
ap

ós
 

a 
pt

et
oa

çã
a 

de
ss

e 
ar

is
o.

 
M

ai
or

es
 

in
fa

m
ie

çt
es

 
R

ua
 J

os
é 

Itt
ap

in
a 

R
ac

na
. 

Sí
hl

, C
er

tto
. 

M
or

rm
ho

s 
-C

E,
 

07
 <3

c O
un

ai
xo

 
de

 2
02

1.
 J

or
ge

 L
ui

z 
da

 R
oc

ha
 

-J
 

;P
re

 .
i C

en
fc

c 
-J

j ■
C

on
ni

ss
at

xf
e 

U
ci

ta
çõ

e.
 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_ 

Es
ta

da
 

da
 C

ea
rá

 -
 S

er
riç

u 
Au

fe
no

m
o 

de
 Á

gu
a 

e 
Es

gc
to

 
- S

AA
E 

dc
 J

ag
ja

rlb
c 

- R
es

ul
ta

do
 

ct
e H

ab
ilit

aç
ão

- 
de

 L
ic

ita
çã

o 
-T

om
ad

a 
de

 P
 rc

çc
 n

* 
2E

I2
1&

91
60

2-
TP

, O
Pr

es
id

er
as

 
ca

 C
ar

rís
sã

o 

do
 L

id
ia

çã
o 

tfa
 S

.A
AE

 
- J

ag
ua

ab
âi

C
ã,

 
te

nr
a 

pú
tii

co
 

pa
ra

 c
En

he
O

Tt
en

to
 

de
s 

-jn
te

na
as

ad
as

 

jje
gu

ht
e 

ra
se

rta
da

 d
e 

Jj
lg

am
en

te
 

da
 H

ab
ílt

aç
áo

: 
Aa

m
pr

es
a 

jtr
iã

 B
ar

re
s 

Pr
of

et
as

 
e A

ss
es

so
ria

 

Té
cn

ic
a 

ER
EL

I. 
n&

cr
ta

 
no

 C
N

F 
J:

 6
7 .

2?
 9

41
 C

4K
»3

1 -
62

 e
st

á 
ta

 L
iL

to
da

 p
çr

 c
um

pr
ir 

as
 o

xj
gd

nd
õf

 

no
 e

dt
ai

. 
a 

em
pn

es
vi

 A
nq

ua
te

tf 
C

cn
su

ic
ria

 
LT

O
A 

-E
PP

 -
rs

cr
aa

 n
o 

G
N

PJ
: 

02
.&

42
.3

Kr
tK

H
!-1

-4
]T

 

nr
òi

ita
da

 
pe

r ç
es

cu
rrç

nT
 

o t
em

 4
,5

.1
- 

ja
te

st
sd

a 
co

 
ca

 ír
r 

de
ss

on
fc

rm
íd

ac
e 

s 
a 

er
ao

te
sa

 
D

re
na

 
C

cn
st

iu
çõ

es
 

e 
Se

rv
ip

cr
s 

ER
EL

l 
in

se
rto

 
nu

 
C

M
PJ

 
23

.2
44

5.
33

2’
00

01
-5

6 

ím
ab

tk
sc

ta
 

po
r 

co
sc

um
çw

r 
cs

 i
te

ns
: 

4,
6.

1 
fA

>i
?s

er
h>

j 
M

'?
st

ad
o 

de
 

ra
pa

dr
ia

do
 

L&
cn

lC
B 

nm
 

I .■
+-

< .-J
-j-

/r-
i rv

— 
j H

 ?
■ j4

i «
Tf-

irri
 rt

 rs
rtl

 o
 I 

c i
-l&

- 
rrt

. ■
 I 

rif
 i'

.tí
jn

s 
l‘f

k'
T.

 , J‘.
-nr

33
h , i41

 {l-
ÍA

m
 4

 ri 
Tr

C
w

tíí
íã

n 

ve
in

as
 

e 
ca

m
in

ho
s 

no
 W

un
lc

ip
kJ

 d
e 

M
ar

in
ho

s 
- C

E.
 

O
 P

ne
si

de
at

e 
cs

 C
O

Ti
is

sâ
o 

de
 L

jo
£a

ç5
b 

io
da

ra
' 

he
bi

U
ad

as
 

as
 e

m
pr

es
as

: 
R

 A
 C

on
st

ru
to

ra
 

EJ
R

H
J.

 
Li

m
pa

x 
C

nn
st

oj
çõ

as
 

0 
Se

re
ço

s 

LT
D

A,
 r

 a
rri

ac
at

u 
C

on
sl

ru
co

es
 

A 
Em

pr
ee

nd
 

m
en

fio
s 

LT
D

A 
Fc

rts
ãa

ct
ií 

C
on

st
ru

to
ra

 
EI

FE
LI

 
b 

J.
 

X 
Lc

ca
te

cs
 

& 
C

on
st

uc
ce

s 
EI

R
.E

LI
. 

E 
na

tto
ac

e 
us

 e
m

pr
es

as
- 

D
 S

cu
se

 R
io

s 
- M

E,
 

N
 La

rri
y 

Ba
to

 P
ar

irH
a 

e 
Ag

riz
a 

Em
pr

ee
nd

 i
m

&n
kj

s 
a 

C
cn

st
ru

so
es

 
EI

R
SU

. 
Fi

ca
 a

be
rto

 
pr

az
o 

re
ci

rs
al

 

pr
ev

is
to

 
Ar

i. 
'0

9.
 

in
ef

eo
 I

. 
al

he
á 

'4
* 

cs
 L

ei
 r

" 
9.

66
aí

l9
3.

 M
a 

en
es

 r
fc

rm
aç

ôe
s 

pe
ta

 f
cn

ec
 (

68
t 

3c
65

.l1
 3

C 
. M

ur
rin

hc
s 

- C
E

 
23

 d
a 

Se
te

m
br

o 
de

 2
G

21
. J

or
ge

 
Lr

éz
 d

a 
R

oc
ha

 
- P

re
sh

fe
nl

e 
da

 

C
om

fo
s 

Jo
 c

te
 L

ic
ita

çS
c.

 

Es
ta

do
 

<J
Ec

 C
&a

râ
 

- P
ru

íü
rtu

ra
 

M
un

ic
ra

al
 

dn
 M

or
ad

a 
Ff

ev
a 

- R
es

.u
5L

ad
a 

«t
e 

C
la

ss
ifi

ca
çã

o 

da
s 

Pr
op

os
ta

s 
- 

M
od

aS
ca

de
; 

To
m

ad
a 

de
 P

re
ço

s 
N

* 
TP

-4
M

 10
02

1-
 

SE
JU

V.
 

C
C

ije
ta

: 

co
nt

ra
ta

çã
o 

de
 o

br
as

 
e 

se
rv

iç
os

 
ce

 e
ng

en
ha

ria
 

pa
ra

 
ex

nc
ua

r 
a 

re
fo

rm
a.

 r r-e
 qu

al
ifi

ca
çã

o 
d®

 

Er
fc

to
 

FA
jc

ic
rp

 J
 P

ec
te

 E
yr

ra
ro

, 
de

 r
es

pa
ra

ab
lfi

da
tie

íS
a 

So
cr

et
er

ia
 j

fe
 

Es
pc

ric
 

u 
Ju

ve
nl

ud
a.

 
Ti

po
, 

m
eo

nr
 p

rtç
c-

 
çt

ab
nl

. 
R

eg
m

o 
tfe

 E
xe

cu
to

: 
In

di
re

ta
. 

A 
C

om
is

sã
o 

da
 L

ic
ita

çã
o 

tx
jm

un
rc

á 

no
s-

 in
te

re
ss

ad
os

 
o r

es
U

te
do

 
ife

cf
es

si
íic

aç
fia

 
(te

s 
pr

eç
o 

st
aa

 o
am

er
es

HC
. tf

a 
ub

 a
to

 s
up

ra
ci

ta
do

. 

'. c 
Lu

ga
r 

- R
am

lo
s 

C
oc

sa
up

õe
s 

EJ
R

EU
 

- C
kP

J 
09

JC
60

J5
&1

KM
XI

 1 -
í 0

. 
Va

ta
r 

G
ic

tja
l 

de
 R

S
 

17
0.

21
 

3 J
31

; 
2 

a 
Lu

oa
r 

- 
EJ

et
ro

 c
am

po
 

Se
rv

iç
os

 
e 

C
on

st
ru

çõ
es

 
LT

D
A

 
- 

C
N

PJ
 

K*
 

63
.5

51
.3

7B
®

00
1-

0<
 

Va
fo

f 
G

 r os
el

 
de

 
P5

 
17

22
1 

B>
72

; 
T 

Lu
ga

r 
- 

C
eC

ira
 

C
cm

ér
oo

 
e 

C
sr

sz
uç

de
s 

LT
D

A 
- C

N
PJ

 N
 E 

1 7
24

7.
74

3W
jí-

63
 

. V
ak

w
 G

ta
ba

l 
de

 R
S 

1 7
3.

5+
9,

15
; 

4’
 L

uç
ar

 
- 

Le
sã

o 
Se

m
çs

 
aC

w
is

íru
to

ra
 

Em
pr

ee
nd

im
en

to
s-

 
ER

EL
l. 

C
te

PJ
 W

 D
 07

.1
91

 
TT

Ti
KJ

C 0
1-

30
 . 

Vu
lc-

r 
G

to
ba

l 
de

 
R

S
 1

75
.£

í8
.6

3,
 

5 
J 

Lu
ga

r 
- 

Jo
éo

 
Ev

af
lc

e 
st

e 
de

 
So

us
a 

Ar
ci

ur
o 

- 
C

N
PJ

 
N

* 

03
 Ü

7T
JQ

2S
W

W
1-

S1
 . 

Vr
âf

ar
G

ta
ba

l 
fc

 R
S 

11
7.

35
6.

93
. 

ÃC
cm

ãs
âa

 
m

ftx
n-

j 
qu

e 
a 

At
e 

cc
ra

pl
e-

a 

da
se

ss
ão

 
er

so
on

tra
os

 
aa

si
le

: 
w

w
w

.to
e.

çe
,g

o¥
Jb

r. 
e.

 q
ue

 to
a 

ab
er

to
 o

pr
az

o 
pa

ra
 b

le
rp

os
çS

o 
■d

e r
eo

js
c-

s 
ad

m
jp

Js
ira

H
vc

s 
qu

an
ta

 
ao

 j
ul

ga
rii

m
&a

 d
e 

cl
as

sí
ca

çã
o 

da
s.

 pr
op

os
ta

s,
 

ds
 a

cc
rd

o 

co
m

oA
TL

 1
09

. 
tn

gs
o 

I. 
A

Jn
ea

y 
da

te
i 

ri 
1 
-íi

.E
bü

 
. Á

 C
-o

m
iu

sã
o.

 
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
 

Es
Ea

rio
 C

O
 C

ea
rá

 -
Pr

ef
ei

tu
ra

 
C

di
rn

k:
ip

2l
 d

n 
M

or
at

ot
io

s.
 

O
 P

re
w

C
pr

ae
 d

a 
C

on
ts

sâ
od

E 
U

ck
çi

to
 

do
 F

Ar
ic

ip
ia

 
ce

 M
cr

rin
lw

s 
cc

rra
j.i

fo
j 

aa
s 

in
te

re
ss

a 
de

s 
c?

io
 iv

> 
pt

ar
im

o 
ca

 1
1 

de
 W

av
em

br
o 

de
 

23
21

 , *
5 

C
iS

-K
O

rri
n,

 E
st

er
t 

Bt
rn

d&
iiC

íia
ça

a 
ra

 m
at

al
ris

ci
e 

C
cr

cc
rtr

ch
 

Pú
bi

ca
 

r 
Ü

SI
O

.O
iií

fií
 

1 .
 

c 
o 

ot
 e

ta
 

o 
a 

oa
ni

vt
aç

 
o 

ce
 

e “
$>

-e
sa

 e
sp

ec
ia

iz
ad

a 
em

 
im

py
za

 
pj

bi
ra

 
cr

ta
ra

 
e 

oo
fle

ta
, 

1r
ar

i$
pw

-e
 e

 d
sç

üs
iç

ãa
 

to
ai

 í
e 

re
sí

du
os

 
fe

 s
at

vf
oo

s 
(te

 s
aú

ce
 r

fa
 M

un
çl

pt
a 

de
 M

sr
rrh

os
iC

E.
 

0 

■i
di

a;
 c

ar
rp

 k
rta

 e
St

of
ã 

2 
dü

pa
si

çí
ía

 a
pó

i; 
es

ta
 p

ub
 ic

sç
ãc

- r
c 

.‘i
ui

«'
o 

de
 0

?h
3C

m
n 

âs
 1

 jh
30

rrr
in

 n
o 

en
ce

ra
ço

 é
s 

C
cm

ss
ào

 
ct

? L
io

ía
çã

a.
 

à P
jm

 J
as

e 
R

xa
pr

ra
 R

oc
tte

. 
Si

N
. 

G
en

te
, 

Ito
ní

nh
oa

-C
E,

 
0D

 

(te
O

ut
U

br
o 

dn
 2

G
21

 , J
or

ge
 L

ui
z 

da
 R

oc
ha

 -
Pr

e 
si

 de
nt

e 
tta

.C
cn

iL
Ss

ãa
 d

cL
lc

rt
aç

 ã
o.

 _
__

__
__

__
_ 

Es
ta

do
 

do
 C

ea
ra

 -
 P

re
fe

itu
ra

 
M

un
ic

ip
al

 
do

 U
fc

ss
ão

 V
el

ha
 —

 A
vi

so
 d

tr 
Lr

ei
ta

 ç
ão

 -
To

m
ad

a 
da

 

Pr
eç

os
 

M
° 

20
21

.Q
&.

 2B
,0

 1.
 

0 P
ne

Sí
de

nt
ed

aC
on

ús
sá

o 
P e

rm
a r

en
 le

 d
e 

Lt
àa

çà
c 

do
 M

ur
ic

ip
to

de
 

Vi
ss

ãü
 

Ve
lh

ar
C

E.
 a

xn
a 

cú
U

ta
o 

pa
ra

 c
dn

he
tim

cr
rtu

 
de

s 
m

te
ne

ss
ad

os
 q

ue
. 

ro
 õ

a 
26

 d
e 

or
jfe

tro
 

■d
e 2

02
1,

 ã
s 

{lE
kC

Kl
 h

or
as

 n
a 

se
de

 d
a 

C
õr

m
ss

So
 P

en
re

ne
nt

e 
de

 U
ót

sç
ãn

- 
Ip

ça
ãz

ad
a 

na
 R

ua
 C

r_
 

Jo
se

 l
ei

te
 

La
nd

rn
 

Ju
rir

r, 
64

 
- 

C
en

te
 

- 
tíi

ss
ãc

 
Vc

O
ia

-C
E,

 e
si

ar
a 

ne
ai

za
nd

e 
si

 
àa

 p
ar

a 

ro
ce

oi
m

cn
ta

 
e 

ab
er

te
ra

 
e 

;u
ig

a-
m

er
ao

 d
es

. 
ef

lv
sl

&p
es

 
oc

m
 c

s 
tíí

ta
ux

ne
nt

os
 

de
 h

at
es

ta
çã

e 
e 

pc
ep

os
te

s 
de

 p
re

ço
s 

pa
ra

 
a 

-ç
on

ira
ia

ça
p 

de
 -

tm
pe

es
a 

pa
ra

 
p-

ré
si

 j
çã

a 
de

 s
er

vo
c-

s 
tê

cn
ic

c-
s 

es
p-

èc
iJ

iE
dí

ic
s 

em
 a

pí
fe

 aç
ão

 d
e 

m
at

riz
es

 
de

 b
us

ca
, 

oo
ie

iv
 

dc
 í

ta
xt

ev
er

 
ga

 ie
rn

an
ça

 
ne

s 

O
Tc

et
ot

os
 d

e 
co

rn
ar

as
 o

üt
fic

as
 

e 
ci

rrj
ni

jjr
 

» r
oc

es
 a

ta
ué

s.
 d

os
 p

 re
ce

ss
os

 d
e 

ge
 re

nc
çr

n 
c-

nt
o 

de
 

ris
ca

s 
na

s 
co

m
pr

as
 

pd
al

fc
as

 
ju

nt
a 

as
. S

ec
te

ía
rfe

s 
W

w
lc

pa
is

 
de

 M
is

sã
o 

Ift
fta

íiQ
E 

O
 e

ds
: 

e 

se
us

 E
ne

xo
s 

er
 -c

on
tra

 tr
rs

-e
 d

ts
íx

to
. 

<e
is

 n
a 

en
de

re
ço

 
ae

rn
a,

 d
e 

se
 s

ur
da

 
á 

ex
la

-te
ira

da
fi 

ti&
Ü

D
 

as
 lE

O
D

 h
or

as
 e

ne
sr

fe
 

fc
St

ps
itf

ãc
ta

co
es

.iJ
íte

ce
.g

dv
.b

ri.
 

M
is

sã
o 

Ve
lh

a-
C

E.
 (

J7
 d

c 
ou

tu
br

o 
<t

e 

2ú
2r

 
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 

en
ge

ré
ia

Ta
 

A 
C

am
is

sS
o 

nn
aj

-ta
u 

as
 o

to
m

sI
sí

 
da

 p
re

ço
s 

ria
s 

em
pr

es
as

 
ha

õr
iliH

te
tS

- 
fre

nl
E-

 a
s 1 

. a
ie

gr
in

ci
as

 G
dr

tu
llc

hT
 

0 
frr

-n
te

 â
s 

ex
ig

ãn
da

G
 d

a 
Le

i F
ec

te
rd

 n
° 

íi.
Sf

i&
Pò

 ■
& s

ua
s 

ay
jtr

ac
C

es
.. 

ba
m

 

co
m

o 
fre

ew
 a

s 
et

ar
sl

de
ra

çõ
e&

do
s 

pa
re

ce
re

s 
tó

cr
rô

os
 d

a 
ur

-g
an

he
ira

 c
o 

iru
rro

oo
. 

rte
dd

ui
úa

 
pc

< 

un
an

ni
id

&d
e 

pd
a 

ca
sr

iili
cd

çx
j 

da
s 

so
gU

nt
oi

 
em

pr
eg

as
: 

L 
F 

C
an

sl
re

çf
cs

 
LT

D
A-

 
M

E.
co

m
vd

cr
 

du
 R

S 
61

7.
56

7.
02

 
C

ac
is

tre
tn

ra
 '

Ao
jra

 
N

et
o 

LI
D

A 
—

 M
E.

 «
te

 
o 

va
lo

r 
de

 R
S 

E7
3.

35
4,

3U
; 

W
.R

 

iD
ar

r-d
ria

 
K°

 1
4H

2G
21

 c
am

 
a 

Se
cr

eU
ria

 
((e

s-
 C

to
<t

dc
s 

M
AP

P 
93

7.
 c

on
ls

nr
e 

pr
qe

to
 

bé
si

cc
 

de
 i 

w
w

w
.o

pq
vo

.c
om

.b
r 

S
E

X
TA

-F
E

IR
A

 
FO

R
TA

LE
ZA

 -
 C

EA
RÁ

. -
 6

 
M

 G
-J

TÜ
ÍJ

RC
 O

E 
2(

H
1 

Es
ta

do
 

do
 C

ea
rá

 
- P

re
fe

itu
ra

 
M

un
ic

ip
al

 
<f

e 
fc

pa
u m

iri
m

 
- 

Av
is

o 
tfe

- L
ic

ita
çã

o 
- T

om
ad

a 
<f

e 

Pr
eç

os
 

rt*
 2

02
1 

.1
&.

07
.1

 .
 A

 C
Pi

. 
to

m
a 

pü
üt

oo
 

qu
e 

es
lE

ra
 -

ea
fe

sr
id

a 
U

cr
ta

çá
o.

 
ce

fo
 o

ite
to

 
ê 

a 

G
on

tra
te

çá
o 

de
 s

er
vi

ço
s 

es
çe

da
 

í z
ad

as
 

a 
se

re
m

 p
re

st
ad

os
 

na
 a

ss
es

se
ria

 
e 

cc
es

dt
od

a 
na

s 

aç
õe

s 
e 

se
re

iç
es

 
lo

ta
is

 
dc

- 
sa

úd
e 

ct
o 

Si
st

em
a 

Lí
ric

o 
du

- 
Sa

úd
e 

{S
U

SJ
. 

bo
m

 
co

m
a 

ac
om

pa
nh

am
en

to
 

rio
s 

pr
og

ra
m

as
, 

pr
oj

et
es

 
e 

si
st

om
as

 
ct

e 
re

la
tó

rio
s 

ja
nt

o 
ac

 M
iri

sf
or

ta
 

ct
e 

tS
ai

Éã
a.

 p
or

 
jn

re
rrt

íd
o 

da
 S

ec
re

ta
ria

 d
e 

Sa
úd

e 
do

 M
 ur

ic
ip

o 
de

 Ip
au

m
iri

m
/Ü

Ê.
 

Ab
er

tu
ra

: 
23

 d
e 

ou
lu

br
o 

de
 2

Ü
21

 à
s 

St
ffl

ttr
ta

. 
M

at
ar

es
 n

fo
-n

ra
çô

es
 

na
 s

at
íe

 
da

 C
PL

, 
si

ta
 n

a 
R

ua
 C

tí.
 

G
us

l 
ro

 

U
m

a.
 

23
0.

 C
en

tro
. 

.-1
0 

he
rá

rio
 

da
s-

 S
h 

to
 I

2h
_ 

Ip
aj

um
iri

irV
C

E,
 

07
 d

e 
ou

tu
br

o 
-d

e 
20

21
. 

Jo
sé

 

Jo
na

s 
Be

ze
rra

 
Le

ite
 

- P
nr

o 
de

nt
e 

da
 C

PL
. 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 

Es
ta

do
 

do
 

C
ea

rá
 

- P
re

fe
ite

ra
 

fir
.u

ni
cr

pa
í 

do
 H

cr
tz

co
tc

 
- 

Av
i 

o 
dc

 L
ic

ita
çã

o 
- T

on
ta

da
 

<t
e 

’ F
re

ço
s 

fiF
 2

02
1 

J0
9J

S.
1.

 A
be

rtu
ra

; 
27

 d
c 

O
ut

oa
ra

 
dc

 2
02

1,
 à

s 
O

SK
O

rri
o.

 
Ju

lg
am

en
to

: 
m

en
w

 

jp
íE

Ç
b 

cf
cr

ba
l- 

O
bj

et
o:

 p
a-

hn
vj

ni
aç

âc
- 

em
 p

ed
ra

 t
os

ca
 r

a 
R

ua
 M

ar
ia

r-o
 P

er
ei

ra
 

da
 C

os
ta

, 
D

cs
to

la
 

ds
 A

nr
ça

s 
no

 M
un

iri
pí

o 
de

 K
D

riz
cr

t&
iQ

E,
 

de
 a

cc
re

a 
am

 
M

AF
P 

36
24

. 
co

ra
 

a 
G

ov
er

no
 

Es
to

du
aL

 
co

nf
or

m
e 

pr
oj

et
o 

bo
si

oo
 c

o 
en

ge
rii

an
n.

 
ki

fo
ra

ia
çõ

es
:A

v.
 

Pr
es

id
en

ta
 

C
as

te
lo

 
S r

an
ço

. 

IC
 5

1 È
0,

 C
en

tra
, 

l-5
xi

J.
op

Je
.C

E 
ou

 p
et

o 
ím

e 
(6

51
 3

33
6.

14
34

. 
H

cc
íe

ci
rW

C
E,

 
07

 
O

ub
ub

ro
 <

te
 

20
21

 , R
os

ilã
rid

ia
R

ib
fli

ra
 

da
SÜ

va
 

- P
re

si
de

nt
e 

da
 C

PL
. 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_ 

| _
__

__
__

__
__

__
 

Es
ta

da
 

dõ
 C

ea
rá

 -
Pr

ef
ei

tu
ra

 
M

ur
lc

íp
al

de
 

G
ua

iú
et

a 
- A

ri 
s o

 ct
e 

Li
ci

ta
çã

o 
- T

or
tia

da
 d

c 
Pr

eç
os

 

N
* 

O
5.

G
ír2

i2
C

(2
1.

 A
be

rtu
ra

: 
25

 d
e 

O
ut

ub
ro

da
 

23
25

. 
às

 I4
h£

9m
c-

G
bj

es
o:

 
cc

ni
 ra

la
çã

o 
de

 e
m

pr
es

a 

es
pe

da
fiz

ad
a 

pa
ra

 e
xe

cu
çà

o 
ce

 re
fo

rm
ad

a.
-; 

Lr
id

ad
es

 
Es

co
la

re
s 

do
 M

ur
ic

lp
+c

 
de

 G
u 

o-
ba

-C
E.

 

■r
or

iix
rre

 
pr

cj
ei

o 
ba

sb
o 

'n
fo

tin
aç

te
s;

 
R

ua
. 

Pe
rto

 
Au

gu
st

a,
 N

 a 
53

, C
er

-ír
o.

 G
ua

iú
ba

C
E,

 
Fo

ne
: 

■f
ô5

) 3
37

6.
 1C

 1
õe

 E
-rr

ei
l: 

hd
ta

ça
ag

gu
riu

ba
 

ce
.g

ov
br

 
G

5 
dc

 o
ut

ut
-ro

 
de

 M
21

. 
tta

rd
do

 
So

us
a 

G
or

tta
s 

-•
pr

es
id

un
fe

 
eP

re
go

rin
o 

da
 C

oc
nh

sã
oC

«i
;ra

l 
de

Lt
ar

ta
ç 

j&
a 

Pr
gg

õo
s.

 
__

__
__

__
__

__
 

Es
ta

do
 

do
 C

ea
ra

 
- 

P r
af

ei
 J

ur
a 

M
un

ic
ip

al
 

tfe
 G

ra
ça

 
- A

vi
so

 
de

 L
ic

ita
çã

o.
 

O
 P

re
si

de
nt

e 
ca

 

U
ct

aç
ao

 
de

st
e 

M
un

ic
ip

io
ic

m
a 

pú
bi

co
 

qu
e 

na
 d

ia
 2

5 
de

 c
ut

ab
ra

 
de

 2
ú2

t 
ãs

l4
 

3J
 h

or
as

, 
es

ta
to

 

ao
-in

co
 l

id
ta

çã
on

am
nd

 
da

ds
To

m
ar

ta
 

rfe
 P

re
ço

 N
° 

&4
 10

. 0
27

29
2 

V 
ou

 ja
 o

bj
et

a 
& 

a c
on

tra
ta

çã
o 

de
 e

m
pr

es
a 

pa
ra

 e
or

ec
uç

ao
 d

a 
pa

vi
m

en
ta

çã
o 

em
 p

ed
ra

 
Ic

-s
ca

 n
a 

I e
ra

 lid
 a

da
 d

e 
Ja

bu
ru

 
e 

da
 

Es
tre

da
 q

ue
 l

ig
a 

a l
oc

a 
id

ad
e 

de
 J

ab
ur

u 
à L

oc
Eí

tó
ad

a 
da

 C
ae

te
na

 n
a 

M
ur

êG
 r po

 d
s 

G
ra

ça
C

E,
 

D
 

Ed
ta

 
es

ta
rá

 
ris

pc
or

/e
l, 

ro
 

he
nf

eo
 

de
 

at
en

dr
ne

nt
a 

ao
 

pú
bl

ic
o 

rte
 

G
7l

3!
2i

 
ris

 
11

JC
ri 

& 

hi
lp

tfA
iiW

«.
gr

ai
ca

xe
.g

w
.b

ri.
 

'r/
bm

ia
çS

es
 

m
 In

- í
cr

e;
 

- 3
65

5 
12

55
. 

ou
 n

o 
en

de
re

ço
 

à 
A/

. 

Jü
jjé

 C
ân

di
do

 
de

 C
sv

aJ
tx

j. 
43

3 
- C

t-n
lra

. 
G

ra
ça

 
- C

E»
 D

? 
de

 O
ut

ub
ro

 
de

2Q
2l

. 
Sa

m
ue

l 
ife

 

C
as

tro
 M

ar
qu

es
 

-P
re

si
de

nt
e.

 
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 
í _

__
__

__
__

__
__

_ 

Es
te

io
 

<l
o 

C
ea

rá
 

- P
re

fe
itu

ra
 

M
im

te
ip

aí
do

 
Sã

o 
Bc

m
or

flt
o 

- A
vi

so
 

tíe
 L

ic
ita

çã
o 

- M
od

al
id

a-
te

. 

To
m

ad
a 

da
 P

re
ço

s 
N

’ 
20

2Í
.O

SL
Zj

 .
01

 -
 T

ip
tK

 f
ile

ao
r 

Pr
eç

o;
 

C
rit

ér
io

 
Ct

e 
Ju

lg
am

ec
itc

: 
M

en
or

 

Pr
e-

ço
 G

lo
ba

L 
O

 M
ur

ic
íp

fo
 

fe
 

Si
o 

Be
ne

dj
W

C
E,

 
at

ra
vé

s 
da

 s
ua

 C
cm

is
sà

e 
Pe

rm
an

en
te

 
de

 

Li
ot

eç
fc

, 
to

m
a 

pú
bi

co
 

pa
ra

 
o 

co
rJ

xf
C

un
er

ila
 

do
s 

iT
ita

re
ss

ad
as

. 
qu

e 
no

 d
ia

 2
6 

de
 C

vl
ut

uo
 

de
 

20
21

 â
s 

Q
9:

00
h,

 d
ar

á 
m

ro
o 

a 
To

m
ad

a 
de

 P
re

çí
ts

 s
up

ra
ch

ad
a,

 
cu

e 
te

m
 a

xn
o 

ot
je

uv
ú 

a 
se

le
çã

o 

de
 p

ro
po

st
a 

m
ai

s 
va

nt
aj

os
a 

pa
ra

: 
co

nt
 a

ta
çâ

c 
ce

 
e m

or
os

a 
pa

ra
 e

xe
cu

çã
o 

da
s 

ct
xa

s 
ãe

 

co
ns

tro
çA

o-
 r

te
 m

ur
os

 n
a 

qu
ad

ra
. e

sp
or

tiv
a 

da
 lo

ra
&á

ad
e 

ce
 P

ed
ra

 d
a 

C
oc

c-
-[L

ot
e 

I j
 e

 na
 U

ni
da

oe
 

Bá
si

ca
 d

e 
Ss

úd
e 

Fd
BS

j 
do

- B
ai

rro
 d

o 
R

er
ar

rj 
(L

ot
e 

S/
M

un
ic

ip
io

de
 

Sã
o 

Be
ne

ci
ttf

C
E.

 
ca

rfo
m

iã
 

;n
 e

je
to

 b
ss

fo
p.

 
O

s 
in

te
re

ss
ad

os
 

po
de

ra
o 

ad
cu

irr
 

d 
ed

ía
l 

e 
se

us
 a

ne
xo

s,
 n

o 
en

de
re

ça
: 

R
ua

 

?j
jk

> 
U

ar
-q

ur
o.

 
37

K 
D

en
tro

. 
Sã

o 
Be

ne
dS

ai
C

E.
 

na
 t

u 
ra

ro
 

da
 e

ep
ed

te
nt

e 
ria

s 
O

Sn
O

O
m

m
 ã

s 

12
W

Br
nl

n,
 

Ite
ir 

s 
in

fo
rm

aç
õe

s,
 

at
ra

vé
s 

da
 t

on
e:

 j
S8

)3
62

6-
t3

47
 

Sã
a 

Se
ne

di
to

 
- C

E.
 f

lE
 d

c 

O
ut

i 
rc

rd
e 

2G
21

 . R
on

al
do

 
Lo

bo
 D

am
as

 c
eo

g 
-P

re
si

do
ut

e 
da

 C
PL

. 
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

 

Es
ta

do
 

do
 C

en
rã

 
- C

êm
tra

 
M

un
ic

ip
al

 
df

e 
Ag

ct
oa

z 
- 

R
es

ul
ta

do
 

dn
 H

ab
ilit

aç
ão

 
- “

cc
na

da
 

ct
e 

Pr
eç

os
 

H
 a 

2C
21

J0
9.

1 0
.0

01
. 

C
em

 o
bj

et
a 

C
or

rtr
at

eç
to

 
de

 E
m

pr
as

s 
ps

ra
 R

eh
xm

a 
da

 C
íir

er
a 

SV
rid

pt
d 

rio
 A

cu
-a

z.
 

A 
pr

es
id

en
te

 d
a 

C
om

ãs
ãa

 
da

 U
ot

aç
ão

 
da

 'C
Sm

ar
a 

M
jn

ci
fâ

i 
de

 A
qi

x 
z.

 

im
a 

pú
tri

oc
 

o 
to

cu
tn

do
 

da
 T

am
sd

a 
de

 P
re

ço
s 

ac
im

a 
dt

ad
a:

 
Êr

aç
ne

sa
s 

ha
ilt

at
os

: 
N

as
ce

nt
e 

pD
on

sí
rjç

Se
s 

LT
D

A.
 E

FR
 

M
R

M
 

Sa
rro

s 
M

E;
 

C
w

fe
uç

õa
s 

e 
Se

ní
çc

s 
LI

D
A 

M
& 

LS
 S

er
xi

ço
s 

du
 

kt
aT

ur
jç

ôe
 

j E
lR

cU
AE

L;
 

Es
lm

tu
ne

 C
on

st
re

çâ
ss

 
e 

Se
rv

i ç
os

í B
 F

re
re

 C
on

rii
ut

ar
at

 
FH

S 
C

on
st

ru
br

a 

m
af

cs
du

 
a 

ai
er

tu
ra

 
de

 p
m

çK
st

as
 p

ar
 

o 
«a

 
20

Í1
D

2Q
2T

 à
s 

09
 3

0 
te

. 
Fi

ca
 a

bf
rio

 
o 

pr
aí

o 

g&
ra

dò
 

oh
 1

09
 

I '3
'. 

da
 L

a 
n'

3£
E6

93
. 

Ag
ui

te
z,

 C
E,

 O
TJ

IO
Q

D
Ít.

 P
re

sú
fe

nt
e.

 _
__

__
__

__
__

__
__

 

Ire
fc

ril
to

as
 

F 
Br

ic
qe

l C
on

sm
jç

òe
s 

e 
Se

rri
çx

 
LT

D
An

to
 

at
en

de
u 

eo
s 

ite
ns

 4
.2

1.
 4

4 
’c

‘ 
c 

te
m

 4
2j

6:
 

bK
L 

C
cn

st
uç

õe
s 

e 
Se

cr
iç

os
 E

IF
EL

I. 
nã

o 
at

er
ce

u 
te

m
 

42
. 

ot
 

4 .
1 

'..
 e

 f
om

 4
26

; 
BR

B 
Se

rv
iç

os
 e

 

■C
cm

er
cn

 E
lR

EL
l 

ná
p-

at
er

ta
te

u 
ao

 te
m

 4
.2

6;
 

C
an

su
to

rs
 

E 
En

ge
nh

ar
a 

nã
o 

ai
en

fe
j 

ac
 t

em
 

|4
2.

E-
At

a 
rís

pc
rír

re
l 

no
 s

ie
 r

e.
v.

vt
a-

e .
Q

m
zb

rit
ee

-m
un

cç
to

s.
 

Se
 ra

to
 h

ou
ve

r í
nL

er
po

si
çâ

o 
da

 r
ec

ur
sc

, 

'E
st

ad
o 

do
 C

ea
râ

 
- P

re
fe

itu
ra

 
M

un
ic

ip
al

 
de

 H
or

iz
on

te
 

- E
xt

ra
to

 
de

 J
ul

ga
m

en
to

 
- F

as
e 

de
 

'P
ro

po
st

a 
dc

 P
re

ço
s 

- 
To

rn
ar

ia
- 

rte
 P

re
ço

s 
*P

 2
32

1 
.4

)6
29

.1
 

A 
C

om
is

sà
s 

Pe
rm

an
en

te
 

de
 

!U
c 

í-i
çt

o-
 

do
 M

un
op

to
 

de
 H

on
am

te
 

to
m

a 
pú

bt
eo

o 
re

su
lta

do
 

da
 j

jg
am

en
fo

 
da

 ta
se

 d
e 

p 
op

cç
la

 



■tf **-. 
Np 192, seila-feira, 8 de DLitti&À) de 2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÇAUCAIA I j? fífokW* 

AVI5O DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO No 2021.Q9 ja.Qí 

A PiH oHka d. Frvfeítura Municipal de CemeM - CnarA turna piibljrn, para 

wnhffcimrntcp des Inte i que fiQ prAumc die 26 de Outubfff de 2O21 ) í? D9h (mjyj? 

hü'dS) através de endereç i lílfi iOniip w*  w compr« rw«tnfmci>> ' r /. ' .br 

(Cpmpr,i>nrl), estará reaíljflnda licltaçã* HB mndahdodq Piegfld ElenÔiuçp N? 

2021 09 30.02, critêríü de julga mento menor preço por Inf.t*. com fln* 4 Registro de Pu-, = 

vlsahdfl futuras 5 flvcntUaií aquisições de uniformes profiss landis e EPIS, para atender as 

hfi Q idades e demandas dn Secretaria MUrmipal de P?tr|mqnio e Transporte da 

Prefeitura de C-iiicaia/CE, □ quírl enmtríl ii na Integra nu lede da Comiiiio, sitüodo u 

Rua Coronel Çnfieij n? 1073. Parque Snlodadn, Caucaia/CE Ma.nret informações no 

anduesça citado no horária de 08:00h U Oüh dú pelo ute 

http //mufiiclpfos.tco ce guv bf/liclten.iéí; 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM 

EXTRATO DE REGISTRO DÉ PREÇOS 

Extr.Ha dsls) Afo(i) dc Registro dc Preços N* 2021 O9.13.W2 01, 202 1.09. 13.002 02, 

202 1.09,13.002 - 03, 2021 09 13 002 04, 2021.09.13.002 05 E 2021.09.13,002 ■ 06 ■ 

Pri - 2021.09 13 002 - Fr Ao Eletrônico N« 2021.0? B 002. ôhjelu é O R i ' ■? dn 

Pre, * para futuras e evefomdi aquIsIçOrc dc miíterfoil ixlonfotóglitoi e ijOnl para alender 

aS n*<. rv.ldartes do SecretinL <fo Saúde do MUhicfpiu do Boa Vlagem/CE, civ.tnrnia 

eçpcçifiçaçíes em am?íp ) parte integrinl* dtfRe Pn. r .10. Da Vigência; A At? do Registro 

dp Rroçj i  tei-â validade pyln prnzo de 12 ffieses. «miados a piUtir da data dc sub 

aíslnatura. Dato dJ A. •■.instura. 06 de ôütubtt) de 202 1. Fundârnentaç-lo Legal; Lei de 

Lldt.içfies n” 6 666, dc 21 dfl junho dc 1993 6 SLíJS ílti-uç'as p: -terfotoS. na Ují do PrcgSo 

n° 10520, dc 10 de julho dí 2DQ2 e nu Decreto Munit Ipal 10(1/2017, tle Qfl dp março 

dfl 2017 Fornecedor (es) Reg ■r.ttorfo(\); Agile DbNbufoúto UQA (LFl 1 ), pefo valor gl.nbal dc 

RS 195.158.00 Itfrnto e nuveiitfl í finço mil cento e Cinquenta n nitci to.ilí) refoiéntí 

Itnns 01. 03, 04, 05. Ofi. 117, Ofi, 34, 36. 37, M 44, 45, 46, 47. «1R, 49, SO, 56, 57, 58. 61. 

63. BS. 67, 69, 87. 88. 91 c 92. Me*d DNtiihijklL.ra dc Medicamentai Wdm i! II*Ii*» W fiRELI 

pefo uíilpf global dc R$ 179.796 00 (çento c setenu e nove mil set(*i.ti ‘._l e hüventa n seis 

fenií) rflfmímte nr.n itebi 02, m, 10, 11, 12, 13. 14, 15, 16, 18, 19. 20. 21, 72, 23, 2€, 27. 

28 29, 30. 31, 33 B, 40, 41, 42. 43, 51. 52. 53, 54. Sü. 99, 60. 62, 64, fifi, 68. '0, 71. 75, 

83 C 94. DCliimedlca Comercio de Produtos MerlIcoS d Difonfofoglcos LTDA, pflp valor 

gliíhal dc Rí 32.660.RD (trinta e cfoii mil wiu-.ontQB e áesseUta rqan e oitenta cenCv r ;J 

rpforvute io5 itens 17, 24, 25. 35, 72, 73, 74. 76, 77, 78. 79, 90. 89 e 90, M 1 v.’d 

Confo.çíln {Mf-|, pule valor f r h»|ial dp R$ H.ÔOO.ÒO O'iin mil reais) referrt i fv aq Itam 32, Med 

Efontp Cometo.iO de Rindulni H<i- pltahfíH LTDA, pi-fo vslnr global de R$ 19 íM.OO 

(dezenove mil jc iccntcs c Sl úhIíS o oito reais) refon ntq aos Itens 81, 82. 84. 8S c Ét e 

PrtJit hplr.d Comercio Hui md* (JDA, pelo valor dc H$ 1.5 IA. 00 (um mlt qumhe f ' t  ■'* 

e <|n.irw*ita e ollti fedU) Ciíforenle «U item 93. Slgnatírinà: Keíifo Sumira da Pdt. í 

QiiPirtri Orderirtdnr(í) do Despesas th S ipr ria dc Saúde ■ Alí n dc Freitas GtHfWiUir 

Rvipomavel Lisal Agilp Distribúrdore LTDA {{iPP) Mex It v i ipn Ar.?jnçJo d<r SOva 

yivel Leti.il Mà«IKl Plfctrlbuldara tfe Mídlçamcntos rh.i i .p;tahfQ£ tlREU ■ 

Er<i-í.T Mubrc de Melô ■ R ponsAvel Lrp. il DlSfrlmpdica ConH?nJ>.i du F i - d  rb s Medlu i :  m 

Odi>riti4cig<Qi LTDA - Mauna Tcita - Rt- lwm vol Le l M Tocta ConlecçBd (Mf) 

Fernando Henriquf MflroRd HamoS de Vnwonçidofi Ruíp rsávi l  Legal M<?íl Dwtú 

Comorclo de Prudüfoç Hospitalares LTDA - Jçjsé Rufino tia 5Uva Neto ■ Respqns4Vvl Ingal 

Frphnspltííl CihHph Ia Holnnda LIDA, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANQ 

AVISO PF. LICITAÇÃÜ 
PREGÃO PRESENCIAL Nc 27.09,01/2021 

Pdú presente avIíO 9 em cumprimento frí Lpl n<J 10.520/02 ç Ç.6E6/93 e sufts 

alhT Més. n(a) Frügaeiro(H QtfrMl do Município de Capntranu/CE Cín-mnlca ans 

mlerestadoi que realizará no dlfl 26/10/2021, às 09 hprai, na sch th Comlsiia 

F. rmanente dc LfCltAçSo, ultuadrt h PffiÇft Majnr Jíkc Ertelifd do Aguiar, S/NP, Ce ‘ \ CEP: 

62.748-iiiM CnpisbürlO-CE. Ü Prejjln Pitjumilal N* 27.09 01/2021 cujo objeto é a 

ConlrnirtÇòü do IntctltüiçÂõ FlnanCfllra, Pública ou Privaria através de Peirrií;3p Onerosa de 

U5O. para Operôr os Serviço» ib GtrenchmfOtn dc Ciêdihií Prüvonientrt ih Folha do 

Fa iimeritO d 1 ?; Sitrvidôfes Ajiv,t:. Irirfllvos e Pénuoruçtas da Prefeitura Municipal tlí 

Caplu-rjno C.E, com eiçlutjvidadr. büftl çnmo a npei fiiH tlr.iç.io dt timprànin ús 

consi|f,iiHil-.i« som ex> Iü-iiviilarJp. Éditíl e demais Informações ser adqülOtfií no 

enderetú supraman-clonadõ. dl? segunda a SOvTfr-felra, dc üfi ãs 14 hp-at. 

Caplntrano/CE, 7 dü outubro dc 2021 

CARLOS AI,)ÜUS*Ü URANO DA SILVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRiAÇU 

EXTRATO Dt CONTRATO 

ISSN 1677-7069 

Caucnto/CE, 7 tfo Outubro dc 2021 
MARIA LEÔNL2 MIPANQA 5ERPA 

AVISO DE LlCITAÇAO 

PREGÃO FtETRÒNíCD N!t 2Ü21.09 01 03 - 5M5 

A PiviiieliB da Prafoilurà MUmí.ipal do Caucaia Leui ; é, (urna publico. p.i r 2 

COfihrf.lmcniQ dos intr< ■ í.ac1ca que no prAúmii d>4 2fi dc Oulubrd dt 7021, as M:30h 

folio híJtas Ifínlii iiiHiiilni-l. através ffo ondereçü tfletrômfq 

Www-cnmpí.iHfnverriamtfnraii. gov.br (Cuiíiprj*riut), estjrí  realljaUda Hcii i;"n, na 

mçdiiliri.irte PiefrlD Elvtrfmtco, critério de folgitm*ntü menúr preço por item, tombado ;ab 

ü n* 2071.09.01.03 ■ 5M5, com fins aa llefiblfó de Pn-ço para future e ev-mual aquetçãn 

de fr&ldas ctr. ; r  -jrtdveís, modelo V€5tÒ fácil, para cumpiim nio da demandas jiidklalL dc 

Intartissc da Seoeiana Municipal de Srtúde (14 Caucain/CL, u qüdl enernurp sc na ínleLr? na 

Sede dfl Cc i i  ícSo. Situada a Rua Coronel Correia n fl 1073, Parque Soledade. faurala/CE 
Mninrej informações no endereço Cilôífo, no horário de 00 00h Í5 17:4)0h ou pefo Sita 

h| lp //munlupia: tte.CÉ flOv.br/lldtacciei. 

CaüCch/CE, 7 dc Outubro de 2021 
INGHIO G0ME5 MORFiRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO 

AVISO DE HQMDLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N* 202 1/Q6 07.1 

Dbjctú: CímtrataçjlD do; serviçúS de engQnharin para pJvImüntaçSa aifálUCfi em 

divüiííí ruas da scdfi d<> Município do Crnlv/CE. airavés do conttipo da rapaisc n» 

9OS2O3,'2O2O/MDR/CaiiB, Celebrado entre o Ministério do DíÁrjnvolvImchfo Refll/mal/Calxa 

tconâmicâ Feilurfl! o o Município de C»a*I*»/CE. Empresa Vcriu. lCM A: ÇDRAL CONSTRUTORA 

RQDOVALNO ALENCAR l.TPA, inscrita nú CNPI n" 07. 195.19 1/CW1-33. com o legLjthfc 

Valúf R$ 71B "55.44 (setccentp? n dezoito mil Süi-2 •:»' r - f - j  c cinquenta e dnço rcan c 

quarenta e quano centavos), íO'> Aderindo que a prcsHéiita da comkiào dc lirita-;',-) do 

município i;.' jhç[ij durante todo o pioiedlmímia llcitatório í flfll oLifijr jíncía ao prinripia 

constitucional, de responsabilidade de Secretaria Municipal dc fofraestrutura do Município, 

ítafo Samuel Gonçalves üaiVai: drnj fo aos atos da p i .  udenta, para tonta, wnho 

hoii\<itogar c adjudicar O procctio acima dibirfo, para que prrnhjre OE çous efeitos leipjií C 

juridb os Pflta da assinatura: 06 rtfl nurubro do 2021 

Cr.q.-j/CE, 6 do outubro dé 202 J 
ÍTALü SAMUEL GONÇALVES DANTA5 

Sétretaríq Municipal de InfrpfitrulUrâ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE F0RTALC2A 

AVISO 

PREGÃO ELETRÔNICO N a 344/7.021 

Contraia N c 2021 1D,O".D1. ftesUltamo da 1‘oinodí de P/.-çoi Ní 2021.05 ??. 01. DotflÇ2ô 

Orçamoniiiia: O2G8 77.812 dO??. 1 041 Efomrnld de D ípcsa: 4.4 90 51 DO Obfoló 

CoihtrtliiçSo de p t?  3 jurídico pí rs  ft pH?>l.iç.io dc sétviÇOÇ na cor-.‘-uçfto (Io quadra 

prjliàip ?itlvp no Sftfo Mtfntt município de Cai (tiaçü-Cenrà Vlflêiiija do cci r, U6rn p prazo 

de éx«UÇ!fo icr i  de 150 (Certo c Cirniuwal dias Cunformxi nranoKinmò (foco c 

flnancHiP, contados a pârtir da data dá emíítSo da ordem de íprvlço Crnitf tinja. G7 

ÇOÍNTRUÇÔES F SERVIÇOS FI«FH'ÉPP A- : ní Pela Coni. r ,i.,d,v Cii\ r a Geo e Qqirino 

Ai rfójo Snuia A: lua Pdh CunRobUile Rlcardn San! ■■■> 8a‘r .  s Vjhif Glnha|; R$ 230 255.64 

(Duté tqs e Trinta Md Duzentos e Cinquenta e Ci co Reou e Sessenta e Üuniro 

CentaVUft) 

AVISO tJE LICITAÇÃO 
TOMADA OE PREÇOS N» 202I/Q9 30.01 

O Piesichmte da comi$<5q dn licitaÇJO da Prikfelturs mun> u pal de CatlHaçU 

comunica SOS lntnrr’, 1 ,idU5 quo no prAvirnq rlla 26 dc aniubru de 2021, hi OEJrtnb-H-as, 

erara abrindo IhliRçao na modalidade Tomada de Plflços NI? 2021 09 30.01, cujd ü übjnfo 

ê a cori i /Ataçio de pejíOa jurídica pBFB a pnstaçãn de síivíçdi na pavimanlaçiío em 

dlversai rUB5 na sede no município rle Cafitlaçu/CÉ, ctmfoimfi projeto bósh.0 O edital 

completo esteré A di poiíçáo dO5 Interessados AOS dias úteis spAí flita publlnrçSn no 

hinArfo ífo Dfi:ÓOhs fc 12 Ofiht. no íhitereÇfi da Prefofoira na Rua Pé/que Rpi íoíü PaidisO 

S/N, CerirfaÇü C ara. 

Canriaçu/CF, 7 de Outubro de 7021 

IO5É LéNÜS BE55A BATISTA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL 

AVI5O E LICITAÇÃO 
TOMADA DE pflfçoç Ntí 1.029/2071 

O(A) PiPE í ,+ ? ií,1 ( a ( da CenUal de Ucilaçfüt da Prefeitura rto Fort/dezíi ■ CLFOR, 

torna público pa r a ccjuIim fon dn dos liólduleS í demais fo1ertí J t>ç. que do di$ 08 dn 

pijtubro de 2021 a 25 de ouiubm de 2021 até bs WhffflfTtln. (Horário de Rraçllía), 

f e  .whundo «is piypiAtai dc Preçuà e Duaimwntos de Habilitação raforemes d etfe Prv .Tn 

Eltttü ••■/. N’’. 344/2021. bn Çnd#reço Eleii-’ ■ . n www.comprHifiet.gnv.br. A Abêfiura das 
Ptopi;- t* acuntoceri no dia 25 d« oulubro de 2021, As iqhOOmin, (Hn-lrio dq 0’j‘JlinJ n 

O iníclp da St '::, rio Disputa de lanw ocorrerá a partir das lÜhÜOmfo do dia 25 de 

outiihiú de 2021. 0R1GFM; Instituir/ Doutor José Fruta ■ IJF - Sprviçc! de Alm anfarlo 

O0IETO CiV-fituI Objeto (Ja PmumU LiritâçBtl, a 5élaçSn dc émpreía RAM o regi:.? dn 

pr-?çof visàiidc aquiviçbci futuras e eventuais de fraldM dascartáveí* - adulto ? infamli de 

íiLürdo com .is eapeCífkaçAes p qüontilíilivos previstos no Aiv. 1 ’ I Termo de Atforfrncla 

deste Edital, por um período de 17 (doze) meses. DP TIPO: Menor Preço ÜA FORMA DE 

FORNEÇiMLNTO: PduelifoD. ü Edital FIH (iiiTgra cncontra-sc- í deposição doS tnlc-- 

para CPrisulfo na Central cfo licitações | Avenida HerJditc GrâÇ«1, 750, CEP: 6Ü.14Q-Q6D ■ 

Çamro ■ Fartflleza-CE ) no e-compras 

http5i//<;pmpras.£epng fortaleza. ce.flOv.br/puhlico/lndev Jsp, no www eompfíiçnut.gov.bt. 

iisiiril <i-.iio no Porldl dv Licitações do TCE CEi http r .://iicil •■.■! too.ee gov br/ M-onres 

InformeÇôCí pifo telefone; (85) 3451 3477 (CLFOR 

FurtAÍe;a CE. 07 dü outubro de 2021 
HOMERO RAMüNY HOLANDA LIMA MAfoNHO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIÜBA 

AVUO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇÕ5 N* 5M7/2O21 

Abenurai is dc Outubro de 2011, is 14hoomin. Objeto cciutrataç3a de 

empr-.' j eip i ?<folirada p:jr 3 de refotma das LJnirhdes ESíOlafV? dq Mübkipfo de 

Guniúlid-CE* «infarmt piujeio bàsicp InFarmaçQéf Rua. Pcdrü Angela, N* 53, CéiUrp, 

Guaióba/CE. Fone: (85) 3375.1016 c E-mall HcItaçila igüaiUbB ce gov.br 

GuriíUbfl - Cn, G de dUniUrq de 202 L 

HAROlDO G0U5A GCiMFS 
Fresidnnle/Fi vg«wlra 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Extrato dO Ptirneiro AdHIVQ ao Contrâto JO21.D8 25.02, cujo objeto 4 a 

pAvfoientaçJti 0jti ped/d tOíca di' dlveritíS fU*5 ito bairro Nuvo Sento Aot.Tr.io 

na s-_’dí (fo município de Guaitlba/Cc. O píw.Hntc adiilvo ao tormô cunbatfi.il 

t*ini cornq fundamento o atl, 65, Incisú I, alltioa a) e b) da Lei Federal n ç 

R Ç6É/93 c SUOS al tcraçAt j po íjrlores. 

A ÇpmissSo Permammt® dc LitifaçAo, túriia público pato ccji'iheum*mto dos 

inlvfdjí.ulns. que reali/<v4 ,i abertura dOS fiiuitfopes de prupi «r.iz de Preçu- da Tomada de 

Pit-çns N* 01 029/2021, reíereüte R rürqperiçSij de ítitodai viLindf? cnm rcvesOm" ito 

primário na Zuna Rural do MUfiiLÍpk* dc CerritUihal-CE. A renlkBçífo estd prevista para c dia 

15 de oulubro de 2021. à> 09h00m, Qs IntereiíadUB devem tompínwwr na PreiMum 

Municipal de Carnanb.il/CL - Setor do LiciLiçí él. firuarla n:i ttttüf Pi- Junte Medir I, 167, 

Cenlto. 

Carn.nihr»l - Ce. 7 <ii? Outubro dv 2U21 

ADiuANA PASSOS DE LIMA 

Ftosfocnbi da ÇomlisSo Pt' iH.inmittí de Licn.içflo 

IS?. 250 d»p[H«'"Tfcr.rC :ri-f<nmr J.T n» J.PÜOi .ii* 
r,ur iti.ii' ’ f inf/ <*-■- ,ni»r W ir  C lvCi PüIíHcji l('P ft-«r ÍTtr l ‘r , J |  i' , i. r -  r-ir w vtr.Unrtn nr. írdrviT. Hr" ■ 

í W J hrt; ‘ www.m.fl'". ■ ■'■«'.i ■■■■ -’- r.- j*l: ,-odlne ■■ ■ :A 



' 7.. . ; " 7Z 1 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIII N”230 | FORTALEZA, 08 DE OUTUBRO DE 202T 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Marrinhos. O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Morrinhos comunica nos iníeçdkrdtó? W 

que no próximo dia I 1 de Novembro dc 2021, As ORhÔOmin, estará abrindo licitação na modalidade Concorrência Pública N B 0810,01/2021, cujo breto <f 

a contratação dc empresa especializada cm limpeza pública urbana c Coleta, transporto c disposição final de resíduos dc serviçuS de saúde do Munidjpro de 

Mcrriiilius/CE. O edital completo estará ã disposição após esta publicação no horário de 07h30min às I lh30min no endereço da Comissão de LlciUfç rfi' 

Rua José ibiapina Rocha, S/N, Centro. Morrinhos - CE, 08 de Outubro de 2021. Jurge Luiz da Rocha - Presidente da Comissão de Licitação. \ 

Estado da Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Aviso de Anulação de Licitação. A Prefeitura Municipal dc Morrinhos comunka aos ínlcrcssüdos 

que a Concorrência Pública N. ú 2307.01/2021, cujo objeto ê a contratação dc empresa especializada cm limpeza pública urbana c coleta, transporte c 

disposição final de resíduos de serviços de saúde do Município de Morrinhos/CE, fica Anulada após a publicação desse avi.su, Maiores informações Rua José 

Ibiapina Roçha, S/N, Centro, Morrinhos - CE, 07 de Outubro de 2021, Jorge Luiz (In Rocha - Presidente da Comissão de Licitação, 

4 * 4  4 + 4 +**  

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPfe - AV1SÜ DE LICITAÇÃO - EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N n 

2150901/2021 - Data de Abertura: 25/10/2021. ãs 09h. OBJETO: Contratação dc Empresa Especializada na Execução dc obras de Pavimentação 

em Pedra Tosca na rua do Cachimbo. Distrito dc Mumbaba de Baixo, Município de Massapc-CE., Convênio n D 892528/20 19/MDR/CEF. VALOR DO 

EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES; Comissão de Licitação, Rua Major José Paulino, n° 191, Centro. Fones: (88) 3643-1066, de 07 às |3h. Massapé- 

ÇE, 1 5/09/202 1 , José Eviláslo Farias, Scc. dc Infraestruturn e Meio Ambiente, 

4 4  + 4 4 *  4 * 4  

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maurit i  - Aviso para abertura dc Proposta de Preços - Tnmada de Preços N° 202 1.08,1 7, 01/TP. Objeto: 

construção de ccrca de proteção c casa de bomba no Matadouro Municipal, A Comissão dc Licitação convoca as empresas habilitadas para abertura das 

Propostas dc Preços no dia 13/10/2021, ás !4:00h, sala da Comissão de Licitação - Av. Senhor Martins* s/rf, Bela Vista, Maurití/CE. Míiuritl/CE, 07 dc 

Outubro de 2021 . Cícera Arrelda Leite - Presidente da Comissão, 

4**  4 4 4  4 +  + 

Estudo do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Ex t ra to  do Termo Aditivo. A Secretaria dc Educação do Município de Independência toma 

público o Extrato do Terceiro Termo Aditivo ao Contraio N" SE-PE002/I9.3, resultante da licitação na modalidade Pregão Eletrônico N.“ SF.-PEIMJ2/1 . 

Cujo o objeto é ü contratação de empresa para a Execução dos Serviços de Transporte Escolar do Município de lndependênciu/CE, Percentual do reajusto: 

aproximadamente 13,85% (treze vírgula oitenta e cinco porcento). Contratada: V C Batista EIRELI. Assina pela Contratada: Vinícius Cunha Batista. Assina 

pela Contratante; José Edilson Lima Coulinho. Independência - Ce, 16 de setembro dc 202 1. 

4 4 4  *** 4 4 *  

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaiúbu - Aviso dc Licitação - Tomada de Prcçus N ft 05.002/2021. Abertura: 25 de Outubro de 2021, às 

14h00min. Objeto: çontralaçáú dc empresa especializada pnrft execução de reforma das Unidades Escolares do Município dc Gumúba-CE, conforme projeto 

básico Informações: Rua. Pedro Augusto, N e 53, Centro, óuaíúbft/CE, Fone: (85) 3376,1016 e E-mail: licitdção@guü iuha.ce.gov.br. 05 de outubro de 202L 

Ikiroldo Sousa Gomes - Presidente e Pregoeiro dii Comissão Central de Licitação e Pregões. 

4 4 4  4**  + + + 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal rle Mauriti - Extrato da A ta  de Registro de Preços n° 2021,10.05.03/SMS - Pregão Eletrônico N D 202 1 .08. 1 6.02/ r — ><; \ 

PE/SRP. Órgão Gerenciador: Município de Mauriti/CE, através da Secretaria dc Saúde. Empresa Detentora do Registro de Preço; Cralab Saúde Atacado f j 

EiRELI - ME, vencedora do lote Único - valor total (R$ 96.250.00), Piazo: 12 meses. Objeto: Aquisição de Cadeiras de Rodas, destinadas aos pacientes "U 

da Secretaria de Saúde do Município dc Mauriti/CE. Signatários: Representante do Órgão Gerenciador; Maria Evània Sousa Furtado. Representante dn 

Empresa Detentora do Registro de Preço: José Inácio de Oliveira Filho. Data da assinatura: 05 de Outubro de 2021. míêIO 
rtM kTrfww 

44 4 4 4 4  *** Rfl«fr*lw44 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N fl Lfsç c J 

2 1 4090 1 /2Ü2 1 Data de Abertura: 25/10/2021, á$ 08h. OBJETO: Execução de obras de reforma de uma escola na loculidadfl dc Feijão Bravo. VALOR 

DO EDITAL: Grutuitu. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura Guido Osterno, S/N" . Térreo, Centro. E-maik lieitacaomarco gmail.com. 

Marcu-CE, 14/09/2021, Maria Edlnella Silveira - Sec* de Educação, Cultura e Desporto. 

441* *** * 4 4  

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL- AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE TOMADA DF. PREÇOS.N” 031/2021 

- SEINFRA -- Comissão Permanente dc Licitação. Data de Abertura: 29/10/2021 às 09h. OBJETO: Contratação dc empresa especializada para execução 

de construção de praça no bairro Dom José, situada na Rtiti Elizabete Evangelista, no município dcSübraVCE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: 

Site: h 1 1|> : //I ki t a c/K .subrahçv, feijv.br c Rua Viriato dc Medeiros, N D 1.250, 4° Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157 c 1146, Sobral-CE, 07 dc Outubro 

de 2021. A COMISSÃO - Karmelina Marjoric Nogueira Barroso Presidente. 

4 4 4  4 4 4  * * *  

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL- AVISO DE LICITAÇÃO -EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N” 030/2021 

- SEINFRA Comissão Permanente de Licitação, Dntu de Abcrtum: 28/1 0/21)2 1 às O h. OBJETO: Contratação dc empresa especializada para execução 

de serviços de instalação dc grama sintética c sistema de drenagem no campo de fiitehol do distrito de Jaibaras, no município dc Sobral - PT 1026279-69, 

Valur do Edital: Gratuito, INFORMAÇÕES: Site httoi/ZlIcItacoes sobroLçe.goVtbr e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4" Andar. Centro. Fone; (88) 

3677-1157 c 1146 Sobral-CE, 07 de Outubro de 2021, A COMISSÃO Kfirmclitia Marjoric Nogueira Barrunu - Presidente. 

4 * 4  4 4 *  **4 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N rt 

029/2021 - SEINFRA - Cc-missau Permanente de Licitação. Data de Abertura: 27/10/2021 às O9h. OBJETO: Contra laçào dc empresa especializada 

pura execução dc construção dc 03 (tres) praças na Avenida Idolfonso dc Holanda Cavalcante, no município de Sobral/CE Valor do Edital: Gratuito, 

INFORMAÇÕES: Site: http://licitaçiH t Mnbr al.ee. eu v-br ç Rua Viriato dc Medeiros, N a 1.250, 4 o Andar, Centro, Fone: (88) 3677-1 157 c 1 146. Sobral- 

CE, Ü7 de Oiituhro de 2021. A COMISSÃO- Kurmellna Mnrjorle Nogueira Barroso - Presidente. 

4 4 4  + 4 4  4 4 *  

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUN1CIPALDEARACATI -AVISO DEABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS-CONCORRÊNCIA 

PÚBLICA N° 03/202 LSE1NFRA/CELOS - A Prefeitura Municipal de Arucati-CE comunica aos interessados que estará dando Prosseguimento à 

Concorrência Pública N” 03/2021 ■ SEINFRA/CELOS. eujo OBJETO; Serviços dc pavimentação asfáltica em diversos Trechos de Estradas Vieinais na 

Zcma Sul do Município, com a Abertura das Propostas dc Preços, às 09h do dia 11 de Outubro de 2021. Aracati-CE, 06 de Outubro dc 2021. Clara 

Cristina Lima Mala - Presidente da Comissão Especial dc Licitação dc Obras e Serviços dc Engenharia. 

4 4  4** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO SPÜ N fl PI 66739/2021, F.DITAL 

DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 152/2021 -SEPLAG (SRP) (BB N n 900239) - Central de Licitações, Dui:i dc Abertura; 22/10/2021 às 09h (Horária 

de Brasília). OBJETO: Registra de Preço para Futura c Eventual Aquisiçào dc material de expediente (papel A4), conforme especificações constantes no 

Termo de Referencia. Valor du Edital: Gratuito, INFORMAÇÕES: Site: h 1 1 p ://lici t uçqes .sobra I v-h r c õ Rua Viriato dc Medeiros, N D 1 .250, 4" 

andar. Fone: (88) 3677-1 157 e 1 146. SobraLCE, 07 dc Outubro de 2021, A Prtgoetra - Lisa Soares de Oliveira, 

*** 4*4 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL AVISO DE RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DE ADESÃO/ 

CARONA N" 005/202 l-PC - A Presidente da CPL do Município de Tamboril-CE torna público paia conhecimento dos interessados. Correção ao Nome 

do Órgão participante (Carona), que circulou cm 07- 1 0.202 1 . ONDE Lfc: “Secretaria dc Obras e Serviços Públicos 1 '. L,EI A-bh: “SECRETARIA DL 

AGRICULTURA, RECURSOS HÍDRICOS E MEIO AMBIENTE". Taniboril-CE, 08 de Outubro de 2021 - Presidente dn CPL. 


